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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Beka 

2. Emri: Hysni 

3. Nacionaliteti: Kosovar 

4. Shtetësia: Kosoves 

5. Data e Lindjes: 01.03.1985 

6. Gjinia:  M 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: Hysni.beka@gmail.com 

 Tel:  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Thirrjes Islame 

 Data e diplomimit: Maj 2012 

Diploma :  Bachelor ne gjuhe dhe letersi arabe 

  

Institucioni: Fakulteti i Studimeve Islame 

 Data e diplomimit: Qershor 2022 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Arteve ne Teologjie Islame 

  

Institucioni:  

 Data e diplomimit:  

Diploma/ Doktorata :   

  

9. Titulli akademik:  

Institucioni:  

 Data e zgjedhjes:  

  

10. Publikimet shkencore 

Revista shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 
FJALËT JOARABE NË 

KURAN, SIPAS ARTHUR 
JEFFERY-T 

Edukata Islame 2023/130/179 

   

   

Abstrakte nga konferencat shkencore kombetare dhe nderkombetare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

100 vite nga perkthimi i 

Kuranit ne gjuhen shqipe 

“Mexhma el Kurani el Kerim” 

Tripoli - Libi 

6-8 Maj 2024 
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Publikime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

   

   

   

   

11. Përvoja e punës: 

Data: Nentor 2010 deri Shtator 2013 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Bashkesia Islame e Kosoves 

Pozita: Asistent ne kabinetin e Myftiut 

Përshkrimi: Agjenda dhe takimet e Mytiut 

Data: Shtator 2013 – present 

Vendi: Prishtin 

Emri i Institucionit: Medreseja e Mesme Alauddin 

Pozita: Profesor i gjuhes arabe 

Përshkrimi: Mesimdhenia e gjuhes arabe per nxenesit per klaset 10-11-12. 

 

 

 

 

Data:  

Vendi:  

Emri i Institucionit:  

Pozita:  

Përshkrimi:  

 

 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 2012 

Kualifikimi i arritur: Bachelor ne studime islame 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Profesor i teologjise Islame 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Fakulteti i Studimeve Islame 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Bachelor degree 

 

 

  

Data: 2019- present 
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Kualifikimi i arritur: Master ne Filologji orientale 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Arabistika 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti shteteror i Tetoves 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Master ne Filologji Orientale- Arabistike 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Ms Word, Excel, Power Point, Adobe Photoshop etc 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Angleze 5 5 5 

Arabe 5 5 5 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 


